
 

                                          

 

 

  
  
 
 

Remissvar  ”Palett för ett stärkt civilsamhälle” 

SOU 2016:13 

Diarenummer Ku2016/00504/D 

 

Svenska Samernas Riksförbund (SSR) har beretts tillfälle att lämna ett re-

missvar på ovannämnda utredning.   SSR lämnar  härmed följande syn-

punkter på utredningen. 

Inledande kommentarer 

SSR är en politisk obunden intresseorganisation för rennäringen och samiska 

näringslivs- och samhällsfrågor. Organisationens syfte är att tillvarata och 

främja de svenska samernas ekonomiska, sociala, rättsliga, administrativa 

och kulturella intressen med särskild hänsyn till renskötseln och dess binä-

ringars fortbestånd och sunda utveckling.  SSR är ett demokratiskt organ och 

representerar samer anslutna till samebyar eller sameföreningar. Idag är 42 

samebyar och 16 sameföreningar anslutna till SSR, vilket innebär att SSR är 

den största samiska organisationen  i Sverige.  

Inledning 

SSR anser att det är nödvändigt att det sker en översyn av det befintliga bi-

dragssystemet för statligt stöd till organisationer. Respekten för de mänsk-

liga rättigheterna och kunskapen om rättigheterna är beroende av att olika 

organisationer, grupper och intressen kan komma till tals. Det är således av 

yttersta vikt att det finns ekonomiska möjligheter för dessa organisationer 

att föra fram sina kunskaper och erfarenheter. I dessa fall kan inte enbart 

ersättning för resa utgå utan det måste finnas reella möjligheter till delta-

gande i form av såväl ekonomiska som personella resurser. 

 

 

 

Sex principer 



 

I utredningen nämns sex principer inom politiken för det civila samhället.  

SSR anser det är viktigt att organisationer  självständigt kan bedriva sin verk-

samhet utan inblandning  eller obefogad kontroll  från tex Sametinget, eller 

andra statliga myndigheter, kommuner eller  landsting. 

SSR anser att det är viktigt med långsiktighet för idéburna organisationer. 

SSR menar att det finns ett behov av ett stabilt stöd som inte är projektstyrt 

utan lämnar utrymme för organisationens egna prioriteringar. 

Det är det viktigt att det finns en långsiktighet vad gäller stabilitet i bidrags-

systemen. SSR vill understryka att  det är viktigt med mångfald inom det ci-

vila samhället. Därför är det viktigt att  regelverk, bidragsystem är anpassat 

efter olika organisationsformer inom det civila samhället som ska avspegla 

olika delar av befolkningen.   

SSR anser att även om det yttersta ansvaret för att säkerställa att de mänsk-

liga rättigheterna, däribland de samiska rättigheterna  åvilar staten,  går det 

inte att förringa de  insatser och den  samverkan  som sker mellan  olika 

samhällssektorer och aktörer. 
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